РІШЕННЯ
ІМЕНЕМ УКРАЇНИ

справа № 521/2607/26
провадження № 2-о/521/201/26
15 липня 2026 року м. Одеса
Хаджибейський районний суд міста Одеси в складі:
Головуючого судді Михайлюка О.А.,
Присяжного Смолкіна М.О.,
Присяжної Мануілової К.В.,
при секретарі Тарасюк О.В.,
розглянувши у відкритому судовому засіданні цивільну справу за заявою  ОСОБА_1 , яка діє в інтересах малолітньої дитини ОСОБА_2 , ОСОБА_3 про оголошення фізичної особи померлою, заінтересовані особи – Міністерство оборони України, Хаджибейський відділ державної реєстрації актів цивільного стану у місті Одесі Південного міжрегіонального управління Міністерства юстиції (м. Одеса), -
ВСТАНОВИВ:
23 лютого 2026 року адвокат Назімкін Вячеслав Сергійович, який діє в інтересах ОСОБА_1 , яка діє в інтересах своє малолітньої дитини ОСОБА_4 , ІНФОРМАЦІЯ_1 , ОСОБА_3 , звернувся до Хаджибейського районного суду м. Одеси із заявою в порядку окремого провадження про оголошення фізичної особи померлою, в якій просить суд ухвалити рішення, яким оголосити померлим ОСОБА_5 , ІНФОРМАЦІЯ_2 , уродженця с.Ольокшинське Ольокшинського району Якутської АРСР, свідоцтво про народження НОМЕР_1 видане Ольокшинською сільською радою Ольокшинського району Якутської АРСР 02 липня 1975 року, паспорт серії НОМЕР_2 виданий Ленінським РВ УМВС України в Запорізькій області 11 серпня 1998 року, РНОКПП НОМЕР_3 , військовослужбовця – солдата, номера обслуги зенітного ракетного взводу НОМЕР_4 стрілецького батальйону, військової частини НОМЕР_5 , що був зареєстрований та проживав в АДРЕСА_1 , за обставин безпосередньої участі у бойових діях під час захисту Батьківщини внаслідок збройної агресії російської федерації проти України, визначивши дату смерті ІНФОРМАЦІЯ_3 , місце смерті в районі населеного пункту Торецьк Бахмутського району Донецької області. 
В обґрунтування заяви зазначено, що чоловік заявниці та батько їхніх дітей ОСОБА_5 09 травня 2023 року був призваний на військову службу за призовом під час мобілізації в особливий період та зарахований до списків особового складу військової частини НОМЕР_6 на всі види забезпечення, згідно наказу командира військової частини НОМЕР_6 №129 від 09 травня 2023 року. Цим же наказом, на підставі статті 5 Закону України «Про військовий обов`язок і військову службу» ОСОБА_5 присвоєно військове звання солдат та відповідно до мобілізаційного призначення він був призначений курсантом навчального взводу зв`язку 10 навчальної роти зв`язку 1 навчального батальйону зв`язку. Наказом начальника Генерального штабу Збройних Сил України (по особовому складу) від 26 жовтня 2024 року №1295-РС ОСОБА_5 був переведений на посаду солдата резерву НОМЕР_7 запасної роти військової частини НОМЕР_5 та з 26 жовтня 2024 року зарахований до списків особового складу на всі види забезпечення, справу та посаду прийняв та приступив до виконання службових обов`язків. Наказом командира військової частини НОМЕР_5 (по особовому складу) від 30 жовтня 2024 року № 146-РС ОСОБА_5 був призначений на посаду номера обслуги 2 зенітно-ракетного взводу 1 стрілецького батальйону.
Відповідно до витягу з наказу командира військової частини НОМЕР_5 від 02.12.2024 року №5012 «Про зникнення військовослужбовців за особливих обставин» у військовій частині НОМЕР_5 були з`ясовані обставини події по факту зникнення безвісти військовослужбовців військової частини НОМЕР_5 , серед яких значиться і солдат ОСОБА_5 . Згідно бойового розпорядження командира військової частини НОМЕР_5 від 11.11.2024 року №2699***, солдат ОСОБА_5 25.11.2024 року вибув у район населеного пункту Торецьк Бахмутського району Донецької області для виконання бойових завдань із забезпечення оборони України, захисту безпеки населення та інтересів держави у зв`язку з військовою агресією російської федерації проти України. Згідно запису в Журналі бойових дій військової частини НОМЕР_5 , розпочатого 30.03.2024 року, №8/46***, орієнтовно з 14:57 по 15:02 години 25.11.2024 року під час здійснення ротації в батальйонному районі оборони НОМЕР_4 стрілецького батальйону військової частини НОМЕР_5 відбувся стрілецький бій групою висування на позиції НОМЕР_4 стрілецького батальйону військової частини НОМЕР_5 зі збройними формуваннями російської федерації в районі населеного пункту АДРЕСА_2 , сержант ОСОБА_6 та солдат ОСОБА_5 зникли безвісти. Вказані військовослужбовці виконували бойові завдання згідно бойового розпорядження командира військової частини НОМЕР_5 від 11.11.2024 року №2699***. Згідно рапорту від 27.11.2024 року №15169/1 ТВО командира зенітного ракетного взводу НОМЕР_4 стрілецького батальйону військової частини НОМЕР_5 молодшого сержанта ОСОБА_7 та зі слів очевидців по суті вищевказаної події, старший солдат ОСОБА_8 та молодший сержант ОСОБА_9 підтвердили, що сержант ОСОБА_6 та солдат ОСОБА_5 25.11.2024 року не здалися у полон та не були захоплені силами російської федерації в полон та не залишали самовільно місце служби; встановлено, що 25.11.2024 року вони здійснювали ротацію в батальйонному районі оборони НОМЕР_4 стрілецького батальйону військової частини НОМЕР_5 , в ході якого відбувся стрілецькій бій біля позицій зенітного ракетного взводу НОМЕР_4 стрілецького батальйону військової частини НОМЕР_5 збройними формуваннями російської федерації східніше населеного пункту Торецьк Бахмутського району Донецької області. Внаслідок стрілецького обстрілу військовослужбовці ОСОБА_6 та ОСОБА_5 отримали кульові проникаючі поранення голови та тулуба, в результаті чого перебували на землі не подаючи ознак життя та не виходили на зв`язок, одразу евакуювати останніх не було можливим у зв`язку з продовженням інтенсивності обстрілів зі сторони збройних формувань російської федерації. Провести пошукові заходи після 25.11.2024 року з метою встановлення місцезнаходження та евакуації сержанта ОСОБА_6 та солдата ОСОБА_5 не було можливим у зв`язку із тим, що район населеного пункту Торецьк Бахмутського району Одеської області, де старший солдат ОСОБА_8 та молодший сержант ОСОБА_9 востаннє бачили сержанта ОСОБА_6 та солдата ОСОБА_5 (орієнтовні координати НОМЕР_8 ) перебуває в зоні активних бойових дій та перебуває під постійними обстрілами з боку формувань російської федерації. 
Сповіщенням № СЗ/14981 від 02 грудня 2024 року з ІНФОРМАЦІЯ_4 повідомлено, що солдат ОСОБА_5 , 1975 року народження, номер обслуги зенітного ракетного взводу НОМЕР_4 стрілецького батальйону, військової частини НОМЕР_5 , зник безвісти 25.11.2024 року в результаті стрілецького бою з противником в районі населеного пункту Торецьк Бахмутського району Донецької області. На даний момент його місцезнаходження не встановлено. За фактом безвісти зниклого солдата ОСОБА_5 Запорізьке районне управління поліції ГУНП в Запорізькій області проводить досудове розслідування у кримінальному провадженні № 12024082050002455 від 05.12.2024 року за ст. 115 ч.1 КК України. Відповідно до витягу з Єдиного реєстру осіб, зниклих безвісти за особливих обставин №20241209-1009 ОСОБА_5 вважається зниклим безвісти за особливих обставин на території бойових дій.
Заявники вказують, що з часу зникнення ОСОБА_5 минуло більше 1 року 2 місяців, відтак є підстави для оголошення його померлим.
Заявники звертають увагу, що оголошення ОСОБА_5 померлим необхідно їм для виключення останнього з списків особового складу військової частини та проведення відповідних виплат сім`ям військовослужбовців встановлених постановою Кабінету Міністрів України №168 від 28 лютого 2022 року «Про питання деяких виплат військовослужбовцям, особам рядового начальницького складу, поліцейським та їх сім`ям під час дії воєнного стану». Заявники мають намір реалізувати своє право на отримання спадщини, для призначення пенсії (матеріальної допомоги) і надання пільг в установленому законодавством порядку, одноразової грошової допомоги у зв`язку із загибеллю військовослужбовця.
Заявники  ОСОБА_1 , ОСОБА_3  в судове засідання не з`явилися, їх представник ОСОБА_10 в судове засідання з`явився, заявлені вимоги підтримав, просив суд їх задовольнити.
Представник заінтересованої особи Міністерства оборони України в судове засідання не з`явився, про дату, час та місце розгляду справи повідомлений належним чином, подав до суду заперечення на заяву, відповідно до яких просив суд відмовити у задоволенні заяви про оголошення фізичної особи померлою.
Представник заінтересованої особи Хаджибейського відділу державної реєстрації актів цивільного стану у місті Одесі Південного міжрегіонального управління Міністерства юстиції (м. Одеса) в судове засідання не з`явився, про дату, час та місце розгляду справи повідомлений належним чином.
Суд, дослідивши матеріали справи, вважає, що заявлені вимоги підлягають задоволенню з огляду на наступне.
Відповідно до ст. 4 ЦПК України, кожна особа має право в порядку, встановленому цим Кодексом, звернутися до суду за захистом своїх порушених, невизнаних або оспорюваних прав, свобод чи законних інтересів.
Відповідно до ч. 1 ст. 293 ЦПК України, окреме провадження - це вид непозовного цивільного судочинства, в порядку якого розглядаються цивільні справи про підтвердження наявності або відсутності юридичних фактів, що мають значення для охорони прав, свобод та інтересів особи, або створення умов здійснення нею особистих немайнових чи майнових прав на підтвердження наявності чи відсутності неоспорюваних прав.
Відповідно до п. 3 ч. 2 ст. 293 ЦПК України, суд розглядає в порядку окремого провадження справи, зокрема, про визнання фізичної особи безвісно відсутньою чи оголошення її померлою.
Згідно зі ст. 305 ЦПК України, заява про визнання фізичної особи безвісно відсутньою або оголошення її померлою подається до суду за місцем проживання заявника або за останнім відомим місцем проживання (перебування) фізичної особи, місцеперебування якої невідоме, або за місцезнаходженням її майна.
Згідно зі ч. 1 ст. 308 ЦПК України, суд розглядає справу за участю заявника, свідків, зазначених у заяві, та осіб, яких сам суд визнає за потрібне допитати, і ухвалює рішення про визнання фізичної особи безвісно відсутньою або про оголошення її померлою.
Судом встановлено та підтверджено письмовими доказами наступне.
Відповідно до копії свідоцтва про народження НОМЕР_1 , виданого Ольокшинською сільською радою Ольокшинського району Якутської АРСР 02 липня 1975 року, паспорта серії НОМЕР_2 , виданого Ленінським РВ УМВС України в Запорізькій області 11 серпня 1998 року, ІНФОРМАЦІЯ_5 народився ОСОБА_5 .
03 листопада 1995 року ОСОБА_5 зареєстрував шлюб з  ОСОБА_1 , що підтверджується свідоцтвом про укладення шлюбу серії НОМЕР_9 .
ОСОБА_5 та  ОСОБА_1 є батьками дітей:  ОСОБА_4 , ІНФОРМАЦІЯ_1 , ОСОБА_3 , ІНФОРМАЦІЯ_6 .
На виконання Указу Президента України від 24.02.2022 року № 69/2022 «Про загальну мобілізацію» ОСОБА_5 , ІНФОРМАЦІЯ_2 , 09 травня 2023 року був призваний на військову службу за призовом під час мобілізації в особливий період та зарахований до списків особового складу військової частини НОМЕР_6 на всі види забезпечення, згідно наказу командира військової частини НОМЕР_6 №129 від 09 травня 2023 року. Цим же наказом, на підставі статті 5 Закону України «Про військовий обов`язок і військову службу» ОСОБА_5 присвоєно військове звання солдат та відповідно до мобілізаційного призначення він був призначений курсантом навчального взводу зв`язку 10 навчальної роти зв`язку 1 навчального батальйону зв`язку.
Наказом начальника Генерального штабу Збройних Сил України (по особовому складу) від 26 жовтня 2024 року №1295-РС ОСОБА_5 був переведений на посаду солдата резерву НОМЕР_7 запасної роти військової частини НОМЕР_5 та з 26 жовтня 2024 року зарахований до списків особового складу на всі види забезпечення, справу та посаду прийняв та приступив до виконання службових обов`язків, що підтверджується витягом з наказу командира військової частини НОМЕР_5 (по стройовій частині) від 29.10.2024 року № 217. 
Наказом командира військової частини НОМЕР_5 (по особовому складу) від 30 жовтня 2024 року № 146-РС солдат ОСОБА_5 був призначений на посаду номера обслуги 2 зенітно-ракетного взводу 1 стрілецького батальйону, що підтверджується витягом з наказу командира військової частини НОМЕР_5 (по стройовій частині) від 31.10.2024 року № 219.
Згідно витягу з наказу командира військової частини НОМЕР_5 (по стройовій частині) від 26.11.2024 року №245 солдат ОСОБА_5 з 25.11.2024 року вважається безвісно відсутнім військовослужбовцем, який зник безвісті під час захисту Батьківщини та у зв`язку із відсутністю інформації про місцеперебування військовослужбовця.
Згідно витягу з наказу командира військової частини НОМЕР_5 (з основної діяльності) №5012 від 02.12.2024 року «Про зникнення військовослужбовців за особливих обставин» у військовій частині НОМЕР_5 проведено з`ясування обставин події по факту зникнення безвісти військовослужбовців військової частини НОМЕР_5 , серед яких і значиться солдат ОСОБА_5 .
У вказаному витязі з наказу командира військової частини НОМЕР_5 зазначено, що згідно бойового розпорядження командира військової частини НОМЕР_5 від 11.11.2024 року №2699***, сержант ОСОБА_6 та солдат ОСОБА_5 25.11.2024 року вибули у район населеного пункту Торецьк Бахмутського району Донецької області для виконання бойових завдань із забезпечення оборони України, захисту безпеки населення та інтересів держави у зв`язку з військовою агресією російської федерації проти України.
Згідно запису у Журналі бойових дій військової частини НОМЕР_5 , розпочатого 30.03.2024 року, №8/46***, орієнтовно з 14:57 по 15:02 години 25.11.2024 року під час здійснення ротації в батальйонному районі оборони НОМЕР_4 стрілецького батальйону військової частини НОМЕР_5 відбувся стрілецький бій групою висування на позиції НОМЕР_4 стрілецького батальйону військової частини НОМЕР_5 зі збройними формуваннями російської федерації в районі населеного пункту АДРЕСА_2 , сержант ОСОБА_6 та солдат ОСОБА_5 зникли безвісти. Вказані військовослужбовці виконували бойові завдання згідно бойового розпорядження командира військової частини НОМЕР_5 від 11.11.2024 року №2699***.
Згідно рапорту від 27.11.2024 року №15169/1 ТВО командира зенітного ракетного взводу НОМЕР_4 стрілецького батальйону військової частини НОМЕР_5 молодшого сержанта ОСОБА_7 та зі слів очевидців по суті вищевказаної події, старший солдат ОСОБА_8 та молодший сержант ОСОБА_9 підтвердили, що сержант ОСОБА_6 та солдат ОСОБА_5 25.11.2024 року не здалися у полон та не були захоплені силами російської федерації в полон та не залишали самовільно місце служби. Встановлено, що 25.11.2024 року вони здійснювали ротацію в батальйонному районі оборони НОМЕР_4 стрілецького батальйону військової частини НОМЕР_5 , в ході якого відбувся стрілецький бій біля позицій зенітного ракетного взводу НОМЕР_4 стрілецького батальйону військової частини НОМЕР_5 збройними формуваннями російської федерації східніше населеного пункту Торецьк Бахмутського району Донецької області. Внаслідок стрілецького обстрілу військовослужбовці ОСОБА_6 та ОСОБА_5 отримали кульові проникаючі поранення голови та тулуба, в результаті чого перебували на землі не подаючи ознак життя та не виходили на зв`язок, одразу евакуювати останніх не було можливим у зв`язку з продовженням інтенсивності обстрілів за сторони збройних формувань російської федерації.
Провести пошукові заходи після 25.11.2024 року з метою встановлення місцезнаходження та евакуації сержанта ОСОБА_6 та солдата ОСОБА_5 не було можливим у зв`язку із тим, що район населеного пункту Торецьк Бахмутського району Одеської області, де старший солдат ОСОБА_8 та молодший сержант ОСОБА_9 востаннє бачили сержанта ОСОБА_6 та солдата ОСОБА_5 (орієнтовні координати НОМЕР_8 ) перебуває в зоні активних бойових дій та перебуває під постійними обстрілами з боку формувань російської федерації.
Військовослужбовці ОСОБА_6 та ОСОБА_5 на момент зникнення безвісти знаходились у штатних засобах індивідуального захисту: бронежилеті, шоломі балістичному. Обставини, які б вказували перебування військовослужбовців на момент зникнення безвісти у стані алкогольного чи наркотичного сп`яніння, відсутні.
Зникнення безвісти сержанта ОСОБА_6 та солдата ОСОБА_5 не пов`язане із добровільною здачею ними у полон, самовільним залишенням частини, вчинення ними будь-якого кримінального, адміністративного або дисциплінарного правопорушення, порушенням заходів безпеки або інших дій.
Враховуючи викладене, командир військової частини НОМЕР_5 вважає встановленим, що номер обслуги зенітного ракетного взводу НОМЕР_4 стрілецького батальйону військової частини НОМЕР_5 солдат ОСОБА_5 зник безвісти 25.11.2024 року в районі населеного пункту Торецьк Бахмутського району Донецької області у зв`язку з воєнними діями, у бойовій обстановці, під час виконання ним обов`язків військової служби та бойових завдань із забезпечення оборони України, захисту безпеки населення та інтересів держави, відсічі та стримуванні збройної агресії зі сторони збройних формувань російської федерації, а його зникнення безвісти пов`язане із захистом Батьківщини. Зникнення безвісти солдата ОСОБА_5 не пов`язане із добровільною здачею ним у полон, самовільним залишенням військової частини, вчиненням ним будь-якого кримінального, адміністративного або дисциплінарного правопорушення, порушенням заходів безпеки або інших протиправних дій. Військовослужбовець ОСОБА_5 на момент зникнення безвісти у стані алкогольного, наркотичного токсичного сп`яніння не перебував, а також використовував штатні засоби індивідуального захисту: бронежилет, шолом балістичний. Власної вини або вини інших військовослужбовців військової частини НОМЕР_5 у вказаній події не має.
Відповідно до сповіщення сім`ї № СЗ/14981 від 02 грудня 2024 року з ІНФОРМАЦІЯ_4 , повідомлено ОСОБА_1 про те, що її чоловік ОСОБА_5 , 1975 року народження, номер обслуги зенітного ракетного взводу НОМЕР_4 стрілецького батальйону, військової частини НОМЕР_5 , зник безвісти 25.11.2024 року в результаті стрілецького бою з противником в районі населеного пункту Торецьк Бахмутського району Донецької области, відданий Військовій присязі на вірність Українському народові, мужньо виконавши військовий обов`язок, в бою за України, її свободу і незалежність. На даний момент його місцезнаходження не встановлено.
За фактом зникнення безвісти солдата ОСОБА_5 Запорізьке районне управління поліції ГУНП в Запорізькій області проводить досудове розслідування у кримінальному провадженні № 12024082050002455 від 05.12.2024 року за ст. 115 ч.1 КК України.
Відповідно до витягу з Єдиного реєстру осіб, зниклих безвісти за особливих обставин №20241209-1009 ОСОБА_5 вважається зниклим безвісти за особливих обставин на території бойових дій.
Судом встановлено, що з часу зникнення ОСОБА_5 за особливих обставин на території бойових дій минуло більше шести місяців, відтак є підстави для оголошення останнього померлим.
Згідно з ч. 1 ст. 46 ЦК України, фізична особа може бути оголошена судом померлою, якщо у місці її постійного проживання немає відомостей про місце її перебування протягом трьох років, а якщо вона пропала безвісти за обставин, що загрожували їй смертю або дають підставу припускати її загибель від певного нещасного випадку, - протягом шести місяців.
Правові наслідки оголошення фізичної особи померлою прирівнюються до правових наслідків, які настають у разі смерті. Спадкоємці фізичної особи, яка оголошена померлою, не мають права відчужувати протягом п`яти років нерухоме майно, що перейшло до них у зв`язку з відкриттям спадщини. Нотаріус, який видав спадкоємцеві свідоцтво про право на спадщину на нерухоме майно, накладає на нього заборону відчуження (ст.47 ЦК України).
Особливістю цієї категорії справ, є те що висновок суду про оголошення громадянина померлим ґрунтується на юридичному припущенні смерті особи.
Так, нормами ст. 306 ЦПК України визначено, що у заяві про визнання фізичної особи безвісно відсутньою або оголошення її померлою повинно бути зазначено: для якої мети необхідно заявникові визнати фізичну особу безвісно відсутньою або оголосити її померлою; обставини, що підтверджують безвісну відсутність фізичної особи, або обставини, що загрожували смертю фізичній особі, яка пропала безвісти, або обставини, що дають підставу припускати її загибель від певного нещасного випадку.
Таким чином, заявники повинні мати особисту цивільно-правову заінтересованість у зміні правового статусу особи, яку просять оголосити померлою.
Оголошення особи померлою має своїм призначенням усунення невизначеності, яка склалася щодо правовідносин за участі особи, яка тривалий час є відсутньою за місцем свого постійного проживання і місце перебування якої є невідоме.
Судом встановлено, що заявникам необхідно оголошення померлим ОСОБА_5 для виключення останнього з списків особового складу військової частини та проведення відповідних виплат сім`ям військовослужбовців встановлених постановою Кабінету Міністрів України №168 від 28 лютого 2022 року «Про питання деяких виплат військовослужбовцям, особам рядового начальницького складу, поліцейським та їх сім`ям під час дії воєнного стану». Заявники мають намір реалізувати своє право на отримання частини одноразової грошової допомоги у зв`язку із загибеллю військовослужбовця, що свідчить про наявність між заявниками та особою, яку останні просять оголосити померлим, матеріально-правового зв`язку.
Відповідно до п.13 Постанови Пленуму Верховного Суду України №5 від 31.03.1995 року «Про судову практику в справах встановлення фактів, що мають юридичне значення», громадянин може бути оголошений в судовому порядку померлим у разі встановлення обставин, на підставі яких суд робить вірогідне припущення про смерть громадянина, коли немає доказів про факт його смерті. У цих справах суд визнає днем смерті громадянина, оголошеного померлим, день його гаданої смерті, якщо він пропав безвісті за обставин, які загрожували смертю або давали підстави припускати його загибель від певного нещасного випадку, а в інших випадках днем смерті вважається день набрання законної сили рішення суду про оголошення громадянина померлим.
В ряді Постанов Касаційного цивільного Суду Верховного Суду, а саме: у Постанові від 28 лютого 2024 року у справі № 506/358/22, у Постанові від 13 березня 2024 року у справі № 204/7924/23, у Постанові від 26 лютого 2024 року у справі № 686/9938/23, у Постанові від 29 травня 2024 року у справі № 127/28463/23, у Постанові Верховного Суду від 11 грудня 2024 року у справі № 755/11021/22 зазначається, що суд не констатує смерть фізичної особи, а оголошує фізичну особу померлою у судовому порядку у разі встановлення обставин, зазначених у частині другій статті 46 ЦК України, на підставі яких суд робить вірогідне припущення про смерть громадянина.
Іншими словами, Верховний Суд у своїх Постановах зазначає про те, що за наявності припущень про факт смерті фізичної особи, у тому числі у зв`язку з воєнними діями, без достовірних доказів, які свідчать про цей факт, правильним буде звернення до суду із заявою про оголошення судом особи померлою, а не із заявою про встановлення факту смерті цієї фізичної особи.
Пункт 47 Постанови Верховного Суду у складі колегії суддів Першої судової палати Касаційного цивільного суду від 29 травня 2024 року у справі № 127/28463/23 вказує на те, що фізична особа, яка пропала безвісти у зв`язку з воєнними діями, збройним конфліктом, може бути оголошена судом померлою після спливу двох років від дня закінчення воєнних дій. З урахуванням конкретних обставин справи суд може оголосити фізичну особу померлою і до спливу цього строку, але не раніше спливу шести місяців. Фізична особа оголошується померлою від дня набрання законної сили рішенням суду про це. Фізична особа, яка пропала безвісти за обставин, що загрожували їй смертю або дають підстави припустити її загибель від певного нещасного випадку або у зв`язку з воєнними діями, збройним конфліктом, може бути оголошена померлою від дня її вірогідної смерті (частина друга, третя статті 46 ЦК України).
Згідно з ч. 3 ст. 46 ЦК України, фізична особа оголошується померлою від дня набрання законної сили рішенням суду про це. Фізична особа, яка пропала безвісти за обставин, що загрожували їй смертю або дають підстави припустити її загибель від певного нещасного випадку або у зв`язку з воєнними діями, збройним конфліктом, може бути оголошена померлою від дня її вірогідної смерті.
Аналізуючи вищенаведене, суд дійшов висновку про наявність достатніх підстав для оголошення ОСОБА_5 , ІНФОРМАЦІЯ_2 , померлим ІНФОРМАЦІЯ_3 , з роз`ясненням заявникам, що у випадку, якщо фізична особа, яка була оголошена померлою, з`явилася або якщо одержано відомості про місце її перебування, суд за місцем перебування цієї особи або суд, що постановив рішення про оголошення її померлою, за заявою цієї особи або іншої заінтересованої особи скасовує рішення суду про оголошення фізичної особи померлою.
Суд звертає увагу, що частиною другою статті 20 Закону України «Про правовий статус осіб, зниклих безвісти за особливих обставин» передбачено, якщо особа, зникла безвісти за особливих обставин, оголошена померлою, але її останки не знайдено, проведення розшуку не припиняється до встановлення її місцеперебування, місця поховання чи місцезнаходження останків такої особи.
На підставі викладеного та керуючись ст. ст. 2, 13, 81, 259, 263-265, 268, 273, 293, 294, 305-309 ЦПК України, суд 
вирішив:
Заяву  ОСОБА_1 , яка діє в інтересах малолітньої дитини ОСОБА_2 , ОСОБА_3 про оголошення фізичної особи померлою, заінтересовані особи – Міністерство оборони України, Хаджибейський відділ державної реєстрації актів цивільного стану у місті Одесі Південного міжрегіонального управління Міністерства юстиції (м. Одеса) - задовольнити.
Оголосити померлим ОСОБА_5 , ІНФОРМАЦІЯ_2 , уродженця с.Ольокшинське Ольокшинського району Якутської АРСР, свідоцтво про народження НОМЕР_1 видане Ольокшинською сільською радою Ольокшинського району Якутської АРСР 02 липня 1975 року, паспорт серії НОМЕР_2 виданий Ленінським РВ УМВС України в Запорізькій області 11 серпня 1998 року, РНОКПП НОМЕР_3 , військовослужбовця – солдата, номера обслуги зенітного ракетного взводу 1 стрілецького батальйону, військової частини НОМЕР_5 , що був зареєстрований та проживав в АДРЕСА_1 , за обставин безпосередньої участі у бойових діях під час захисту Батьківщини внаслідок збройної агресії російської федерації проти України, визначивши дату смерті ІНФОРМАЦІЯ_3 , місце смерті в районі населеного пункту Торецьк Бахмутського району Донецької області, з дня набрання цим рішенням законної сили.
Після набрання рішення про оголошення фізичної особи померлою законної сили, відповідно до ч. 2 ст. 308 ЦПК України, направити рішення Хаджибейському відділу державної реєстрації актів цивільного стану у місті Одесі Одеського міжрегіонального управління Міністерства юстиції, для реєстрації смерті ОСОБА_5 , ІНФОРМАЦІЯ_2 .
На рішення суду може бути подана апеляційна скарга протягом тридцяти днів з дня його проголошення.

Суддя О.Михайлюк

Присяжний: М.Смолкін

Присяжна: К.Мануілова
15.07.26